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REMISSVAR - ETT LIKVÄRDIGT BETYGSSYSTEM 
(SOU 2025:18) 

Gymnastik- och idrottshögskolan (GIH) har tagit del av Utbildningsdepartementets 

remiss (dnr U2025/00401) rörande SOU 2025:18 – Ett likvärdigt betygssystem. 

 

GIH välkomnar utredningens ambition att skapa ett mer likvärdigt och rättssäkert 

betygssystem. Som lärosäte med lång erfarenhet av lärarutbildning inom idrott och hälsa 

vill vi särskilt framhålla följande synpunkter: 

 

 

1. Bedömningskompetens i praktiska ämnen 

Förslaget om en mer nyanserad betygsskala kräver att lärarstudenter utvecklar 

en djup förståelse för bedömning, särskilt i ämnen där praktiska moment är 

centrala. GIH betonar vikten av att det nya systemet möjliggör rättvis och 

transparent bedömning även i praktiskt-estetiska ämnen. 

 

2. Nationella prov och ämnesrelevans 
Vi noterar att nationella prov föreslås få större tyngd i betygssättningen. För 

ämnen där sådana prov inte finns, som idrott och hälsa, uppstår risk för fortsatt 

ojämlikhet i bedömningen. GIH föreslår att regeringen utreder former för 

nationellt bedömningsstöd även i ämnen där standardiserade prov inte är 

möjliga, exempelvis genom utvecklade videobaserade exempelbedömningar 

eller digitala portföljer. 

 

3. Lärarutbildningens roll i implementeringen 

För att reformen ska bli framgångsrik krävs att lärarutbildningarna, inklusive 

GIH, ges möjlighet att anpassa utbildningen i linje med de nya kraven. Det 

gäller särskilt kurser i bedömning, didaktik och ämnesmetodik. GIH ser gärna 

att vi som lärosäte involveras i det nationella arbetet med kompetensutveckling 

för verksamma lärare. Vi har särskild kompetens inom professionsutveckling i 

idrott och hälsa och kan bidra till att säkerställa en likvärdig implementering. 

 

Sammanfattningsvis stödjer GIH utredningens intentioner men betonar vikten av att 

reformen tar hänsyn till ämnesspecifika förutsättningar och att lärarutbildningarna ges en 

aktiv roll i genomförandet. 
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